
 
 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH 

z dnia 19 czerwca 2024 roku 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze  oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2024r. 
poz.609 z póz. zm.) w związku z art.17 ust.1 pkt 11, art.50 ust.6, 6a, 6b, art.96 ust.4, art.104 ust.4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U.z 2023r.poz.901 z późn.zm.) 

Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze o których mowa w art. 50 ust.1 ustawy o pomocy społecznej oraz usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich  przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 
lub za ich zgodą na wniosek innej osoby lub z urzędu, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie lekarskie potwierdzające konieczność 
świadczenia usług opiekuńczych. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyznając usługi opiekuńcze, ustala 
ich zakres, okres i miejsce świadczenia. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich  wynosi 
13,00 zł. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby lub rodziny. 

§ 5. Zasady odpłatności jakie ponosi świadczeniobiorca określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może być, na jej wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, w przypadku gdy 
występuje jedna z poniższych okoliczności: 

a) ponoszenie wysokich kosztów leczenia, stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych 
usług leczniczych i pielęgnacyjnych, 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo-rehabilitacyjnych, 

c) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymagająca opieki z powodu niepełnosprawności lub długotrwałej 
choroby, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 4734



d) szczególnie trudna sytuacja wynikająca z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci 
członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wyliczana jest 
w skali miesiąca na podstawie faktycznie przepracowanych przez opiekunkę godzin. 

§ 8. Ustala się  miesięczny maksymalny  limit godzin usług opiekuńczych świadczonych w formie usług 
sąsiedzkich na 25 godzin dla osoby samodzielnie gospodarującej lub rodziny. 

§ 9. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz usługi opiekuńcze 
w formie pomocy sąsiedzkiej wnoszona jest na wskazane przez Gminę konto bankowe  w terminie do 25-go 
dnia każdego miesiąca, po wykonaniu usługi. 

§ 10. 1. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wadowicach Nr XXXI/286/2021 z dnia 24 marca 2021 r. 

2. Dotychczasowe decyzje w sprawach o przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych, wydane na 
podstawie powyższej Uchwały, zachowują moc przez okres, na który zostały wydane. 

§ 11. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Piotr Hajnosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4734



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/23/2024 
Rady Miejskiej w Wadowicach 
z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

1. Osobom , które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 
pozbawione lub rodzina nie jest w stanie im takiej pomocy zapewnić, przysługuje pomoc w formie usług 
opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 
przyznawanych w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych opiekę higieniczną,  
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Osobą wykonującą usługi sąsiedzkie, może być osoba spełniająca warunki określone w art. 50 ust. 4a 
ustawy o pomocy społecznej. 

5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

6. Dopuszcza się możliwość łączenia usług opiekuńczych, usług opiekuńczych świadczonych w formie 
usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych z zastrzeżeniem, że nie mogą być one świadczone 
w tym samym czasie. 

7. W decyzji przyznającej usługi określa się ich rodzaj, zakres i okres na jaki przyznano świadczenie, 
miejsce świadczenia usług, liczbę godzin przyznanych usług, wysokość odpłatności i tryb jej pobierania. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Piotr Hajnosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4734



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/23/2024 
Rady Miejskiej w Wadowicach 
z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich 

1. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2014 r .o pomocy 
społecznej, usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

2. Osoby samotne lub samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art.8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej , ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w wysokości 
zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności liczona w procentach do kosztu 
jednej godziny za usługę  

Dochód w % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej 

Dla osoby samotnie 
gospodarującej  

Dla osoby w rodzinie  

Pow.100% - 150% 15% 25% 
powyżej 150% - 200% 20% 30% 
powyżej 200% - 300% 25% 40% 
powyżej 300% - 400% 50% 75% 
powyżej 400% - 500% 75% 100% 
powyżej 500% 100% 100% 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 
 
 

Piotr Hajnosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4734


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	lit. a w § 6
	lit. b w § 6
	lit. c w § 6
	lit. d w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1

	Załącznik 2 - Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2



		2024-07-10T14:51:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




